
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов»

623101 Свердловская область, г. Первоуральск, пр. Космонавтов, 15 А

____________телефон: 63-94-05, 63-94-92, факс 63-92-21,_____________

ПРИКАЗ

02 октября 2023 год №  101

Об утверждении перечня и стоимости платных образовательных программ
на 2023-2024 учебный год

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх установленного 
муниципального задания и на основании запросов родителей (законных представителей) в 
области дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ «Об образовании в 
РФ», Законом РФ «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных 
образовательных услуг (Постановление Правительства РФ от 15.09.2020 года № 1441), на 
основании Устава школы, утвержденного Постановлением Администрации городского 
округа Первоуральск № 3184 от 05.12.2014 года, в соответствии с Положением «О 
предоставлении дополнительных платных образовательных программ в МАОУ «СОШ № 5 
с УИОП» № 41 от 01.08.2022г, Постановление Администрации городского округа 
Первоуральск N 1393 от 10 июня 2022 г. «Об утверждении перечня и предельных цен 
(размера платы) на основные и дополнительные платные услуги, оказываемые 
муниципальными учреждениями и организациями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных программ МАОУ С0Ш№ 5 с УИОП и их
стоимость:

- Образовательн ые:

№ Н а и м е н о в а н и е С тоим ость 
(руб. 1 академ. 
час = 30  м и н ут  (в 
т.ч  перем ена 5 
м инут)

1 . «Адаптация детей к школьной жизни»* 70,00

- Развития творч{ ских способностей:

№ Н а и м е н о в а н и е С тоим ость 
(руб. 1 академ. 
час=45 м инут)

1 . «Изостух(ИЯ в Пятой» 250,00



2. Утвердить перечень платных услуг, предоставляемых МАОУ СОШ № 5 с УИОП и их 
стоимость:

№ Н а и м е н о в а н и е  п л а т н о й  у с л у г и С т о и м о ст ь  
(р у б ./1  ак адем . ч а с=  
бО м и н ут)

1 . Услуга по предоставлению спортивного зала до 1000,00
2. Услу:"а по предоставлению  помещения библиотеки до 1000,00

3. Мельниковой Т.Л. разместить данный приказ на сайте образовательного учреждения.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Дире М.П.Ковалева



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-27T15:10:34+0500




